
  

   

 

 

 

 

Dato: 20. januar 2020 

Skolebestyrelsens årsberetning 2020 
 

 

Denne årsberetning viser skolebestyrelsen aktiviteter og fokuspunkter for 2019 

Årsberetningen er drøftet og godkendt på skolebestyrelsesmøde … 

 

 

1.0 Sundhedspolitik 

I forbindelse med bestyrelsens løbende opfølgning på politikområder, har vi i flere 

omgange set på sundhedspolitikken – blandt andet som følge af, at Billund Kom-

mune har revideret kommunes sundhedspolitik. 

I første omgang valgte skolebestyrelsen at afvente et udspil fra Billund Kommune 

i forbindelse med en revidering af politikken for mad, måltider og bevægelse. 

 

I november havde skolebestyrelsen besøg af en konsulent fra sundhedsstaben, 

som har fået til opgave et stå for en proces omkring en revidering af politik for 

mad og måltider. 

 

I den forbindelse skal der være en workshop med skolens elevrådsrepræsentan-

ter i foråret 2020. Skolebestyrelsen anbefaler, at workshoppen tredeles, så der ta-

ges hensyn til; 

• At indskolingen altid spiser madpakke på klassen. 

• At mellemgruppen to gange om ugen kan købe mad i hallen – eller spise 

madpakke i hallen. 

• At overbygningen to gange om ugen kan købe mad i hallen – spise mad-

pakken i hallen – eller gå i byen i frikvarteret. 

 

 

2.0 Skolebestyrelsens arbejde med principper 

Skolebestyrelsen har i løbet af 2019 drøftet nogle af skolens principper med flg. 

udfald. 

 

Principper for klassedannelse fortsætter uændret. 

 

I principper for forældrearrangementer i klassen tilføjer bestyrelsen i forhold til 

klassearrangementer, at forældregruppen bør have en opmærksomhed på at alle 

børn kan deltage, selv om deres forældre ikke kan. 
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I forbindelse med ændringer af folkeskoleloven har skolebestyrelsen drøftet, om 

det gav anledning til vedtagelsen af nye principper. Det fadt bestyrelsen ikke an-

ledning til i første omgang. 

 

3.0 Skoleårets planlægning 

Skolebestyrelsen har i foråret 2019 godkendt skolens timefordelingsplan – og i 

forlængelse af planlægningen har skolebestyrelsen godkendt skemalægningen 

for skoleåret. 

Samtidig med skoleårets planlægning har skolebestyrelsen godkendt, at skoleda-

gens længde er blevet forkortet. 

 

I forbindelse med ændringer i folkeskoleloven vedr. skoledagens længde, har 

skolebestyrelsen godkendt ringetider for skoleåret 2019/20 – og revideret dem 

igen til skoleåret 2020/21. 

 

4.0 Samarbejde med børnehaven 

Skolebestyrelsen og bestyrelsen for børnehaven mødes ca. en gang om året for 

at drøfte vores lokale samarbejde. 

 

I 2019 har bestyrelserne hørt om, hvordan børnehave og skole samarbejder om 

børnenes overgang til skolen – og hvordan der evalueres på årgangens overgang 

til skole. 

 

Det er bestyrelsernes indtryk, at der er en god og velfungerende overgang base-

ret på et godt og tæt samarbejde. 

 

På mødet blev enedes vi om, at det vil være tilstrækkeligt at holde et fælles møde 

hvert andet år. 

 

5.0 Skolemøbler 

I 2019 er der indkøbt nye skolemøbler til elevernes arbejdspladser i klassen og på 

fællesarealer. 

Skolebestyrelsen har været med til at se på de forskellige typer og til at vurdere 

dem. 

 

6.0 Opfølgning på rengøringsstandarden 

Siden rengøringen blev privatiseret, har der været særlig fokus på kvaliteten af 

rengøringen. Skolebestyrelsen har i den forbindelse ført tilsyn med, hvordan sko-

len oplever kvaliteten. 

Reaktionerne på rengøringsstandarden betyder blandt andet, at der er bevilget 

flere penge til rengøring af toiletter fra 2020. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.0 Skolebestyrelsens forældrevalgte og udpegning af eksternt skolebesty-

relsesmedlem 

I løbet af 2019 har det været nødvendigt med suppleringsvalg til skolebestyrel-

sen. 

Anna-Marie Esbjerg Christen og Anna-Grethe Rosing er trådt ud af bestyrelsen i 

løbet af 2019. 

Marlene Thiim Vesterby og Charlotte Roed Hansen er trådt ind i bestyrelsen i lø-

bet af 2019. 

 

Heller ikke for dette skoleår lykkedes det for skolebestyrelsen at få tilknyttet et 

eksternt skolebestyrelsesmedlem. 

 

 

8.0 Diverse høringssvar 

8.1 Budget 2020 

Skolebestyrelsen at to gange udtalt sig i forhold til budget 2020. 

I april 2019 gav skolebestyrelsen flg. høringssvar: 

”Billund Kommune har en vision om at være Børnenes Hovedstad og har et 

slogan, der hedder: ”Familiens bedste Valg.” 

 

Skolebestyrelsen har et ønske om, at vi på skolerne kan se, at Billund Kommune 

ér familiens bedste valg. 

 

Derfor har vi en forventning om at der bliver tilført flere midler til skolerne, så det 

afspejler ambitionsniveauet. 

 

På skolerne oplever vi et stigende antal elever, hvor der er brug for en særlig 

fokuseret indsats. Det kan i dag være svært at finde ressourcerne til at løfte 

opgaven. Når skolerne skal finde timerne til denne særlige indsats, tages timerne 

fra skolens øvrige elever. 

 

Skolebestyrelsen vil gerne kvittere for, at vi har mulighed for at give input til 

budget 2020 på nuværende tidspunkt, så vi har en reel chance for at blive 

tilgodeset, og vi ser frem til at se resultatet af det.” 

 

I september giver skolebestyrelsen flg. høringssvar til budget 2020: 

”Skolebestyrelsen bakker op om alle de sager, som Børneudvalget har sendt til 

budgetseminar. 

 

Skolebestyrelsen finder alle forslag lige vigtige i forhold til både at tilgodese den 

vigtige kompetenceudvikling, hensyntagen til elever med særlige behov, bedre 

mulighed for at få udskiftet IT, samt forbedring af rengøring på toiletterne. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolebestyrelsen er stadigvæk imod en effektiviseringseffekt på 0,5 %. Eftersom 

staten har afskaffet den, kunne Billund Kommune gå samme vej.  

 

I praksis vil effektiviseringseffekten opleves som en besparelse.” 

 

8.2 Høring vedrørende tandplejens struktur 

I oktober giver skolebestyrelsen flg. høringssvar i forhold til en eventuel 

centralisering af tandplejen: 

”Skolebestyrelsen ønsker ikke at pege på én af de syv modeller. 

 

Skolebestyrelsen vil dog gøre opmærksom på, at det kan gøre det svært at sikre, 

at alle børn kommer til undersøgelser, hvis familien ikke har så let ved at komme 

til en klinik i Grindsted. Er der lokale undersøgelsesklinikker, er man også sikker 

på, at alle børn bliver undersøgt. 

 

Eleverne i skolebestyrelsen sætter stor pris på, at de kan benytte den lokale 

undersøgelsesklinik. Det er en hjælp for de elever, der har problemer med bøjle, 

og det sparer dem for unødvendig transporttid – og for ekstra fravær. 

 

Ved en eventuel centralisering af tandplejen, skal der i højere grad gives 

mulighed for, at elever med transporttid kan få en undersøgelsestid efter skoletid.” 

 

8.3 Sammenhænge i overgange mellem børnehave og skole. 

Skolebestyrelsen har givet flg. høringssvar. 

”Skolebestyrelsen oplever, at forslagene falder godt i tråd med nuværende 

praksis. 

Vi har forholdt os til, hvorvidt vi anser forslaget som ”den bedste” overgang og 

hertil har vi flg. bemærkninger. 

• Vi finder det ikke relevant, at kommende 1. klasses lærer skal være 

deltagende i skolestarterperioden. Det er vigtigt for børnene, at 

personaleressourcerne er koncentreret om et tilpas antal voksne, så 

overgangen bliver så overskuelig for dem som muligt. 

• Det virker ikke helt klart, hvor længe personale fra børnehaven skal følge 

børnene. Er det i hele perioden – eller i de første tre uger.  Er der kun i de 

tre uger, man kan bruge op til 20 % - og hvad sker der herefter? 

 

• Vedrørende novembermødet er det vores oplevelse, at forældrene 

kommer for at modtage information om skolen og for at se skolen. Derfor 

giver det mest mening, at skolen er vært. Hvis man beslutter, at begge 

institutioner har værtsrollen, skal det måske redigeres i 

styrelsesvedtægten. 

 

• I skolestarterperioden arbejdes der efter målene i 0. årgang. Det fremgår 

ikke af forslaget. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Det fremgår heller ikke, at børnene kaldes ”Skolestartere”. 

 

• Skolebestyrelsen undrer sig i øvrigt over, at høringsbrevet er stilet til 

bestyrelser og område-MED. Da det har betydning for personalets 

tilrettelæggelse af arbejdet, bør lokal-MED også høres. Ikke mindst fordi 

medarbejderrepræsentanter har vigtige erfaringer at trække på.” 

 

 

Godkendt på skolebestyrelsesmøde 20. januar 2020. 

 

 

 


